Приложение 3

К Приказу №  11 от 28.03. 2019 г.
	№____ «___»_________ ______ г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор ИХФ РАН

____________________В.А. Надточенко

«___»_______ 20 __г.

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о возможности открытого опубликования

 __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование материалов, подлежащих экспертизе)

Руководитель – эксперт ИХФ РАН

(наименование должности, инициалы и фамилия)
__________________________________________________________________
в период с «___»_____________20___г. по «___»_____________20___г. провел экспертизу материалов ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование материалов, подлежащих экспертизе)

на предмет отсутствия (наличия) в них сведений, составляющих государственную тайну, и возможности (невозможности) их открытого опубликования.

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О государственной тайне», Перечнем сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию в Российской академии наук, руководитель-эксперт установил:

Сведения, содержащиеся в рассматриваемых материалах, не попадают  под действия Перечня сведений, составляющих государственную тайну (статья 5 Закона Российской Федерации «О государственной тайне»), не относятся  к Перечню сведений, отнесенных к государственной тайне, утвержденному Указом Президента Российской Федерации от 30 ноября 1995 г. № 1203, не подлежат засекречиванию и могут быть открыто опубликованы.

Руководитель-эксперт _________________________________
(подпись, расшифровка, дата)